[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАПЫРЕВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  23.10.2020                                     №49
	О внесении изменений в постановление Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  №84 от 25.12.2019 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2020-2022 годы»

В связи с уточнением данных по муниципальной  программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2020-2022 годы, в соответствии с постановлением №44  от 31.10.2013 года  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных  программ,  порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» и с целью повышения эффективности и рационального использования средств бюджета
Администрация Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2020-2022 годы, утвержденную постановлением Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области №84  от 25.12.2019 года  (в редакции постановлений Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  №05 от 27.01.2020 года, №13 от 11.03.2020 года, №28 от 09.06.2020 года, №41 от 11.08.2020 года) следующие изменения:

  1.1.Строку 5 в таблице «Паспорт муниципальной  программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2020 - 2022 годы  изложить в следующей редакции:

	 Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	 Объем финансирования Программы –4 772 131,64 рублей в том числе:

2020 год –1 851 931,64 рублей, в том числе средства местного бюджета -1 851 931,64 рублей;

2021 год – 1 445 100,00 рублей, в том числе средства местного бюджета -1 445 100,00 рублей;

2022 год – 1 475 100,00 рублей, в том числе средства местного бюджета – 1 475 100,00 рублей;

1.2.в пункте  4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» слова «Объем финансирования муниципальной программы на 2020 год составит  1 706,1 тыс. рублей, на 2021 год составит  1 445,1 тыс. рублей, на 2022 год составит  1 475,1 тыс. рублей» заменить словами  «Объем финансирования муниципальной программы на 2020 год составит 1 851,9 тыс. рублей,  на 2021 год составит  1 445,1 тыс. рублей,  на  2022 год составит
1 475,1 тыс. рублей».

1.3. в приложение 1  «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2020-2022 годы изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                     Приложение № 1

                 к Порядку разработки и реализации

                        муниципальных программ

Целевые показатели реализации муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»   на 2020-2022 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Базовое значение показателей за  год

до реализации муниципальной программы
	Планируемое значение показателей

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Основное  мероприятие 1 «Поддержка жилищного хозяйства»

	1.1
	Взносы на капитальный ремонт муниципального жилья, руб./кв.м
	руб.
	6,57
	7,73
	7,50
	7,50

	2
	Основное мероприятие 2 «Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

	2.1
	Замена глубинных насосов на артскважинах
	шт
	3
	4
	3
	3

	2.2
	Техническое обслуживание газопровода
	км
	12,0
	22,3
	22,3
	22,3

	3.3
	Приобретение электросчетчиков на артскважины
	шт
	0
	2
	0
	0

	3
	Основное мероприятие 3  «Благоустройство территории  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

	3.1
	Электрическая энергия по уличному освещению
	кВт.ч
	73 100
	65 400
	70 000
	73 333

	3.2
	Техническое обслуживание уличного освещения
	фонарей
	182
	182
	            182
	182

	3.3
	Содержание мест захоронения

	кв.м
	1 800
	          5 000
	2 000
	2 000

	3.4
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	шт
	20
	0
	8
	8

	3.5
	Приобретение детских площадок
	шт
	0
	2
	0
	0

	3.6
	Приобретение спортивных тренажеров
	шт
	0
	5
	0
	0

	3.7
	Приобретение аншлагов
	шт
	0
	280
	0
	0

	3.8
	Аренда мусорных контейнеров
	шт
	20
	20
	20
	20

	4
	Основное мероприятие 5  «Транспортировка безродных невостребованных и неопознанных тел  умерших граждан»

	4.1
	Транспортировка безродных невостребованных и неопознанных тел  умерших граждан
	тел
	1
	2
	3
	3

	5
	Основное мероприятие 6  «Кадастровые работы»

	5.1
	Проведение кадастровых работ
	шт
	3
	1
	0
	0

	6
	Основное мероприятие 7 «Отлов безнадзорных животных»

	6.1
	Отлов безнадзорных животных
	шт
	2
	2
	3
	3

                                                                                                                                  Приложение № 2

к Порядку разработки и реализации

           муниципальных программ
План
реализации муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»   на 2020-2022 годы
	№ п//п.
	Наименование
	Исполни-

тель

мероприятия

	Источник финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.Цель  -   содержание муниципального жилого фонда

	Основное  мероприятие 1  «Поддержка жилищного хозяйства»

	1.1.1
	Взносы на капитальный ремонт муниципального жилья,

руб. /кв.м
	х
	х
	х
	х
	х

	7,73/2 925,65
	7,50/3601,3
	7,50/3601,3

	1.1.2
	 Расходы по внесению на счет Регионального оператора взносов на капитальный ремонт общего имущества  в многоквартирных домах
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	271 383,64
	270 100,00
	270 100,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1

	х
	х
	271 383,64
	270 100,00
	270 100,00
	х
	х
	х

	2.Цель-коммунальные услуги, повышение комфортности проживания населения, бесперебойное снабжение населения питьевой водой и природным газом

	Основное мероприятие 2 «Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

	2.2.1
	Замена глубинных насосов на артскважинах, шт
	х
	х
	х
	х
	х
	4
	3
	3

	2.2.2
	Техническое обслуживание газопровода,км
	х
	х
	х
	х
	х
	        22,3
	22,3
	22,3

	2.2.3
	Приобретение электросчетчиков, шт
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	0
	0

	2.2.4
	Расходы по замене глубинных насосов на артскважинах
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	282 196,00
	200 000,00
	200 000,00
	х
	х
	х

	2.2.5

	Расходы по   техническому обслуживанию газопровода
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	95 730,00
	100 000,00
	100 000,00
	х
	х
	х

	2.2.6

	Приобретение электрических счетчиков
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	10 270,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2
	х
	х
	388 196,00
	300 000,00
	300 000,00

	Основное мероприятие 5  «Транспортировка безродных невостребованных и неопознанных тел  умерших граждан»

	2.5.1
	Транспортировка безродных невостребованных и неопознанных тел  умерших граждан
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	3
	3

	2.5.2

	Расходы по   транспортировке безродных невостребованных и неопознанных тел  умерших граждан
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 5

	х
	х
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	х
	х
	х

	3.Цель  - организация и проведение мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Капыревщинского сельского поселения

	Основное мероприятие 3  «Благоустройство территории  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

	3.3.1
	Электрическая энергия по уличному освещению,  кВт.ч
	х
	х
	х
	х
	х
	65 400
	70 000
	73 333

	3.3.2
	Техническое обслуживание уличного освещения, фонари
	х
	х
	х
	х
	х
	182
	182
	182

	3.3.3
	Содержание мест захоронения, кв.м
	х
	х
	х
	х
	х
	      5 000
	2 000
	 2 000

	3.3.4
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев, шт
	х
	х
	х
	х
	х
	0

	8
	8

	3.3.5
	Приобретение детских площадок, шт
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	0
	0

	3.3.6
	Приобретение спортивных тренажеров, шт
	х
	х
	х
	х
	х
	5
	0
	0

	 3.3.7
	Приобретение аншлагов, шт
	х
	х
	х
	х
	х
	280
	0
	0

	3.3.8
	Приобретение инсектицидного средства, л
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	0
	0

	3.3.9
	Аренда мусорных контейнеров, шт
	х
	х
	х
	х
	х
	20
	20
	20

	3.3.10
	Расходы на  содержание  уличного освещения
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	562 440,00
	630 000,00
	660 000,00
	х
	х
	х

	3.3.11
	Расходы по техническому обслуживанию уличного освещения
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	226 822,00
	90 000,00
	90 000,00
	х
	х
	х

	3.3.12
	Расходы по  содержанию мест захоронения
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	20 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	х
	х
	х

	3.3.13
	Расходы по удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	0,00
	79 600,00
	79 600,00
	х
	х
	х

	3.3.14
	Расходы на приобретение детских площадок
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	     140 000,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х

	3.3.15
	Расходы на приобретение спортивных тренажеров
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	154 790,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	3.3.16
	Расходы на приобретение аншлагов
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	35 000,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	3.3.17
	Расходы на приобретение инсектицидного средства
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	3 200,00
	0,00
	0,00

	3.3.18
	Расходы по оплате аренды мусорных контейнеров
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	5 100,00
	20 400,00
	20 400,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 3

	х
	х
	 1 147 352,00
	850 000,00
	880 000,00
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 6  «Кадастровые работы»

	4.6.1
	Проведение кадастровых работ

	х
	х
	х
	х
	х
	1
	0
	0

	4.6.2
	Расходы по проведению кадастровых работ
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	20 000,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 6

	х
	х
	20 000,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 7  «Отлов безнадзорных животных»

	5.7.1
	Отлов безнадзорных животных, шт
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	2
	2

	5.7.2
	Расходы по отлову безнадзорных животных
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 7

	х
	х
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	х
	х
	х

	ВСЕГО
	1 851 931,64
	1 445 100,00
	1 475 100,00
	х
	х
	х

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Обнародовать данное постановление путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения».

4. Контроль  за  исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области:

                           А.А.Котов